Sistema Socio Sanitario

#\ Fondazione IRCCS Ca’ Granda Regione
5/ Ospedale Maggiore Policlinico Lombardia
Atti 1158/2015 —all. 26 Milano, 02.09.2016

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO PER LA FORNITURA DI UN SISTEMA
DIAGNOSTICO PER LA DETERMINAZIONE DI CATENE LEGGERE LIBERE, SOTTOCLASSI DELLE
IMMUNOGLOBULINE, BETA2 MICROGLOBULINA URINARIA, CISTATINA C E IGD COMPRENDENTE LO
STRUMENTO UNITAMENTE AGLI ACCESSORI, | RELATIVI REAGENTI E MATERIALI DI CONSUMO NECESSARI
NONCHE IL SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA ATTO A GARANTIRE LA FUNZIONALITA DEL SISTEMA
STESSO, OCCORRENTE ALLA FONDAZIONE IRCCS “CA’ GRANDA - OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO”.

CHIARIMENTO 1

Domanda: l'istanza di partecipazione (modello di autocertificazione)art 8.3.A/1 va redatto solo dal legale
rappresentante o anche dagli altri membri (consigliere e presidente cda) presenti in Visura che perd non
hanno poteri?

Risposta: L’istanza di partecipazione di cui all’art. 8.3.A/1 del disciplinare di gara, debitamente compilata in
tutti i campi di cui & composta, dovra essere sottoscritta digitalmente dal legale rappresentante della
Societa.

Domanda: chiedete di compilare il DGUE (art 8.3.A.2). Per la parte IV sezione alfa intendete solo la parte
superiore di pagina 13 (indicazione globale per tutti i criteri di selezione) oppure la compilazione completa
da pagina 13 a pagina 17.

Risposta: Si precisa che compilando la parte 1V, sezione alfa del DGUE, si dichiara il possesso 0 meno dei

requisiti di partecipazione richiesti dalla regola di gara. Non dovranno, quindi, essere compilate le sezioni
successive di tale parte (sezioni A-B-C).

Domanda: non sono richieste le referenze bancarie, ma solo la garanzia provvisoria e I'impegno del
fideiussore?

Risposta: Si conferma quanto previsto nel disciplinare di gara.
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Domanda: Nel DGUE: cosa si intende per “I'operatore economico & iscritto in un elenco ufficiale di
imprenditori, fornitori, o prestatori di servizi o possiede una certificazione rilasciata da organismi
accreditati, ai sensi dell'art. 90 del Codice”. Si tratta dell’iscrizione alla Camera di Commercio, la
certificazione IS0, altro o non & applicabile?

Risposta: Si conferma quanto indicato nel DGUE: le informazioni relative all’eventuale iscrizione
dell’operatore economico in elenchi ufficiali o al possesso di una certificazione rilasciata da organismi
accreditati sono riferite alla disposizione di cui all’art. 90 del d.lgs. 50/2016 (secondo cui “Gli operatori
economici iscritti in elenchi ufficiali di imprenditori, fornitori o prestatori di servizi o che siano in possesso
di una certificazione rilasciata da organismi accreditati per tali certificazioni ai sensi del regolamento (CE)
n.765/2008 del Parlamento europeo e del Consiglio di cui all'allegato XIll possono presentare alla stazione
appaltante, per ogni appalto, un certificato d'iscrizione o il certificato rilasciato dall'organismo di
certificazione competente”).

Domanda: Punto d: “L’iscrizione o la certificazione comprende tutti i criteri di selezione richiesti?” pud
essere specificato?

Risposta: Sirimanda a quanto indicato nel punto precedente.

Domanda: Non é richiesto nel bando “un certificato per quanto riguarda il pagamento dei contributi
previdenziali e delle imposte”?

Risposta: Si conferma quanto previsto nella regola di gara.

Domanda: La nostra azienda é sotto i 15 dipendenti e non ha I'obbligo della presenza di un disabile. Alla
domanda “non ha presentato la certificazione di cui all’articolo 17 della legge 12 marzo 1999, n. 68, ovvero
non ha autocertificato la sussistenza del medesimo requisito” dobbiamo rispondere “si “o “no”?

Risposta: Si precisa che I'operatore economico dovra barrare la casella “no” nel caso in cui non si trovi nella
situazione di cui all’art. 80, comma 5, lett. i) del d.lgs. n. 50/2016 che recita: “I'operatore economico non
presenti la certificazione di cui all'articolo 17 della legge 12 marzo 1999, n. 68, ovvero autocertifichi la
sussistenza del medesimo requisito”.
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Domanda: Non rientrando in questa situazione “5. Pur essendo stato vittima dei reati previsti e puniti dagli
articoli 317 e 629 del codice penale aggravati ai sensi dell’art. 7 del decreto legge 13 maggio 1991, n. 152,
convertito, con modificazioni, dalla legge 12 luglio 1991, n. 203, non ha denunciato i fatti all’autorita
giudiziaria, salvo che ricorrano i casi previsti dall’articolo 4, primo comma, della legge 24 novembre 1981, n.
689 (articolo 80, comma 5, lettera 1) del Codice)”, cosa dobbiamo rispondere?

Risposta: Si precisa che la ditta dovra barrare la casella “no” nel caso in cui non si trovi nella situazione di
cui all’art. 80, comma 5, lett. 1) del d.lgs. n. 50/2016 che recita: “I'operatore economico che, pur essendo
stato vittima dei reati previsti e puniti dagli articoli 317 e 629 del codice penale aggravati ai sensi
dell'articolo 7 del decreto-legge 13 maggio 1991, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 12 luglio
1991, n. 203, non risulti aver denunciato i fatti all'autorita giudiziaria, salvo che ricorrano i casi previsti
dall'articolo 4, primo comma, della legge 24 novembre 1981, n. 689”.

Domanda: chiedo cortesemente il seguente chiarimento relativo all'offerta tecnica (punto 5.1 del
capitolato speciale): 1) nel punto 5.1.1 & indicato per l'analizzatore e accessori "dovra risultare il loro
utilizzo positivo, per la determinazione degli analiti richiesti, presso altre strutture sanitarie. Per quanto
sopra dovra essere fornita la relativa documentazione". E' sufficiente indicare una lista dei centri che gia
utilizzano i prodotti e lo strumento offerto?

Risposta: Si conferma che é sufficiente una lista dei centri che utilizzano il sistema diagnostico oggetto della
presente procedura.

IL DIRETTORE
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